[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     23.05.2024                                                                                                   № 3073
Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа город
Бор за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Бор от 28 февраля 2022 года № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Бор Нижегородской области», администрация городского округа город Бор постановляет:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского округа за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 1 258 731,7 тыс. руб., по расходам в сумме  1 113 611,3 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме 145 120,4 тыс. руб. и со следующими показателями:

1) доходов бюджета городского округа город Бор по кодам видов доходов за 1 квартал 2024 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) расходов бюджета городского округа город Бор за 1 квартал 2024 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) источников финансирования дефицита бюджета городского округа город Бор по кодам источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2024 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) использования средств резервного фонда администрации городского округа город Бор за 1 квартал 2024 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) муниципального внутреннего долга городского округа город Бор на начало и конец 1 квартал 2024 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа город Бор:

2.1. Направить настоящее постановление в Совет депутатов городского округа город Бор и Контрольно-счетную палату городского округа город Бор;

2.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления bor.nobl.ru.
Глава местного самоуправления
А.В.БОРОВСКИЙ
Приложение № 1

к постановлению администрации
городской округ г.Бор

от  23.05.2024 № 3073
	Доходы бюджета городского округа город Бор по кодам видов доходов за I квартал 2024 года

	(в тыс.руб.)

	Код дохода по бюджетной классификации
	Наименование КВД
	Уточненный
план
2024 года
	Исполнено
	% исполнения

	Итого

	6 408 735,5
	1 258 731,7
	19,6

	1.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 027 423,4
	399 624,6
	19,7

	1.01.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Налог на доходы физических лиц
	1 274 290,9
	252 470,6
	19,8

	1.03.02.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	64 436,7
	19 074,3
	29,6

	1.05.01.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	155 455,9
	24 487,0
	15,7

	1.05.02.00.0.02.0.000
	1.1.0
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,0
	30,9

	1.05.03.00.0.01.0.000
	1.1.0
	Единый сельскохозяйственный налог
	494,6
	227,4
	46,0

	1.05.04.00.0.02.0.000
	1.1.0
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	26 985,2
	11 390,4
	42.2

	1.06.01.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Налог на имущество физических лиц
	128 853,7
	5 678,4
	4,4

	1.06.06.00.0.00.0.000
	1.1.0
	Земельный налог
	149 636,9
	21 479,1
	14,3

	1.08.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18 801,5
	4 372,2
	23,2

	1.11.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	67 105,7
	16 743,5
	24,9

	1.11.01.00.0.00.0.000
	1.2.0
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим РФ, субъектам РФ или муниципальным образованиям
	800,0
	0,0
	0,0

	1.11.05.00.0.00.0.000
	1.2.0
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	60 075,1
	14 927,3
	24,8

	1.11.05.30.0.00.0.000
	1.2.0
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	10,0
	9,8
	97,0

	1.11.07.00.0.00.0.000
	1.2.0
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	50,0
	0,0
	0,0

	1.11.09.00.0.00.0.000
	1.2.0
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6 170,6
	1 806,4
	29,3

	1.12.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	2 258,1
	679,1
	30,1

	1.13.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	4 210,3
	646,0
	15,3

	1.14.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	121 300,0
	31 062,8
	25,6

	1.14.06.00.0.00.0.000
	4.3.0
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	90 000,0
	15 905,0
	17,7

	1.14.06.30.0.00.0.000
	4.3.0
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	27 000,0
	5 771,1
	21,4

	1.14.13.00.0.00.0.000
	4.1.0
	Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4 300,0
	9 386,7
	218,3

	1.16.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7 039,9
	5 040,5
	71,6

	1.17.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 554,0
	6 242,4
	95,2

	2.00.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 381 312,1
	859 107,1
	19,6

	2.02.00.00.0.00.0.000
	0.0.0
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4 392 966,4
	867 166,2
	19,7

	2.02.10.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	633 139,5
	155 336,7
	24,5

	2.02.20.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 373 759,0
	173 532,8
	12,6

	2.02.30.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 309 312,1
	519 396,4
	22,5

	2.02.40.00.0.00.0.000
	1.5.0
	Иные межбюджетные трансферты
	76 755,8
	18 900,3
	24,6

	2.18.00.00.0.04.0.000
	1.5.0
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,0
	2 564,0

	2.19.00.00.0.04.0.000
	1.5.0
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-11 654,3
	-10 623,1
	91,1

Приложение № 2
к постановлению администрации
городской округ г.Бор
от  23.05.2024 № 3073
	Расходы бюджета городского округа город Бор за I квартал 2024 года

	(в тыс. руб.)

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования 2024 год
	Расход по ЛС
	% исполнения

	Итого

	6 557 045,2
	1 113 611,3
	17,0

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	358 412,0
	62 079,7
	17,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	3 640,1
	619,4
	17,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	12 055,1
	1 680,7
	13,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	141 328,5
	29 608,0
	20,9

	0105
	Судебная система
	29,6
	0,0
	0,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	43 170,2
	6 893,8
	16,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 085,6
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	5 825,1
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	150 277,8
	23 277,9
	15,5

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	122 615,3
	22 896,2
	18,7

	0309
	Гражданская оборона
	24 846,2
	4 382,2
	17,6

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	97 769,1
	18 514,1
	18,9

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	422 563,3
	33 138,4
	7,8

	0401
	Общеэкономические вопросы
	4 147,1
	0,0
	0,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	61 875,2
	7 344,0
	11,9

	0406
	Водное хозяйство
	1 772,0
	0,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	312 112,3
	20 618,0
	6,6

	0410
	Связь и информатика
	2 919,4
	420,8
	14,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	39 737,2
	4 755,5
	12,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	724 698,8
	131 564,5
	18,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	40 159,7
	4 413,3
	11,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	275 393,4
	79 306,6
	28,8

	0503
	Благоустройство
	255 285,6
	15 189,8
	6,0

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	153 860,1
	32 654,8
	21,2

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	4 218 608,6
	724 300,7
	17,2

	0701
	Дошкольное образование
	1 179 041,9
	261 438,6
	22,2

	0702
	Общее образование
	2 565 523,3
	378 601,2
	14,8

	0703
	Дополнительное образование детей
	303 313,3
	64 107,3
	21,1

	0707
	Молодежная политика
	1 398,3
	82,0
	5,9

	0709
	Другие вопросы в области образования
	169 331,9
	20 071,6
	11,9

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	274 750,2
	52 845,7
	19,2

	0801
	Культура
	212 680,5
	41 422,3
	19,5

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	62 069,7
	11 423,4
	18,4

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	168 472,7
	22 419,3
	13,3

	1001
	Пенсионное обеспечение
	18 959,7
	5 042,8
	26,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	7 864,7
	640,5
	8,1

	1004
	Охрана семьи и детства
	132 905,4
	14 161,2
	10,7

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	8 742,9
	2 574,8
	29,5

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	223 765,5
	58 753,6
	26,3

	1101
	Физическая культура
	11 409,8
	3 275,0
	28,7

	1102
	Массовый спорт
	34 339,3
	6 373,4
	18,6

	1103
	Спорт высших достижений
	167 894,3
	47 490,3
	28,3

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 122,1
	1 614,9
	16,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	26 158,8
	5 613,2
	21,5

	1202
	Периодическая печать и издательства
	26 158,8
	5 613,2
	21,5

	1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	17 000,0
	0,0
	0,0

	1301
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	17 000,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации

городской округ г.Бор

от  23.05.2024 № 3073
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Бор по кодам источников финансирования дефицитов бюджетов

за I квартал 2024 года

(в тыс. руб.)

	Код бюджетной

классификации
	Наименование источников
	Уточенный план
	Исполнено

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	148 309,7
	-145 120,4

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской  Федерации
	88 400,0
	0,0

	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	88 400,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджетов
	59 909,7
	-145 120,4

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-6 508 789,7
	-1 297 382,3

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	6 568 699,4
	1 152 261,9

	Приложение № 4

	к постановлению администрации

	городского округа г.Бор

	от  23.05.2024 № 3073

	Использование средств резервного фонда администрации городского округа город Бор за I квартал 2024 года

	(в тыс. руб.)

	N п/п
	Главный распорядитель средств  бюджета г.о.г. Бор
	Решение Совета депутатов г.о.г. Бор/ Распоряжение администрации г.о.г. Бор
	Наименование Решения Совета депутатов г. о. г. Бор/ Целевое назначение бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда администрации г. о. г. Бор
	Бюджетные ассигнования, предусмотренные:
	Исполнено

	код по БК
	наименование
	дата
	номер

	Решением Совета депутатов г.о.г. Бор/ распоряжением администрации г.о.г. Бор
	сводной бюджетной росписью с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	001
	Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области

	6 945,0
	5 825,1
	0,0

	1.1
	001
	Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области
	15.12.2023
	108
	О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	6 945,0
	5 825,1
	0,0

	Всего распределено и исполнено бюджетных ассигнований из резервного фонда г.о.г. Бор

	1
	004
	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа город Бор

	70,0
	70,0
	0,0

	1.1
	004
	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа город Бор
	26.03.2024
	97
	на выполнение работ по очистке действующих водяных колодцев в д.Королево у домов № 23, № 4
	70,0
	70,0

	2
	488
	Администрация городского округа город Бор

	1 049,9
	1 049,9
	1 049,9

	2.1
	488
	Администрация городского округа город Бор
	29.01.2024
	22
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	154,7
	154,7
	154,7

	2.2
	488
	Администрация городского округа город Бор
	29.01.2024
	23
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	161,5
	161,5
	161,5

	2.3
	488
	Администрация городского округа город Бор
	29.01.2024
	24
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	73,2
	73,2
	73,2

	2.4
	488
	Администрация городского округа город Бор
	29.01.2024
	25
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	36,4
	36,4
	36,4

	2.5
	488
	Администрация городского округа город Бор
	16.02.2024
	49
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	146,5
	146,5
	146,5

	2.6
	488
	Администрация городского округа город Бор
	16.02.2024
	50
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	44,1
	44,1
	44,1

	2.7
	488
	Администрация городского округа город Бор
	16.02.2024
	51
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	187,2
	187,2
	187,2

	2.8
	488
	Администрация городского округа город Бор
	06.03.2024
	77
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	73,7
	73,7
	73,7

	2.9
	488
	Администрация городского округа город Бор
	06.03.2024
	78
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	68,3
	68,3
	68,3

	2.10
	488
	Администрация городского округа город Бор
	14.03.2024
	85
	на предоставление субсидии Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.Бор на финансовое обеспечение затрат для проведения траурных мероприятий по погребению лиц, погибших при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины
	104,3
	104,3
	104,3

Приложение 5
к постановлению администрации

городского округа г. Бор

                                                                                                                                                                                                                   от  23.05.2024 № 3073
Муниципальный внутренний долг городского округа город Бор на 1 апреля 2024 года
(в тыс. руб.)

	Долговые обязательства
	Долг на 01.01.2024
	Привлечено
	Погашено
	Списано в текущем году
	Долг на 01.04.2024
	Обслуживание за счет средств бюджета городского округа город Бор с нарастающим итогом с начала года

	Нарастающим итогом с начала года по текущему курсу

	Проценты
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого муниципальный долг
	177 000,0
	0,0
	0,0
	-
	177 000,0
	0,0
	-

	1. Кредиты коммерческих банков и иных кредитных организаций
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	2. Бюджетные  кредиты
	177 000,0
	0,0
	0,0
	-
	177 000,0
	0,0
	-

	3. Муниципальные ценные бумаги
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Муниципальные гарантии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-